
Беловский муниципальный округ
Управление образования администрации Беловского муниципального округа

ПРИКАЗ

От 25.12.2023 г. № J b  /

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы
полнение работ) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Евтинская основная общеобразовательная школа» на 2024 год и на плановый пе

риод 2025 и 2026 годов.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 
пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 236-ФЗ «О Фонде 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации», постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования госу
дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения госу
дарственного задания», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области 
от 14 октября 2015 г. № 342 «О порядке формирования государственного задания на оказа
ние государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений 
Кемеровской области - Кузбасса и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания», приказом Минфина России от 01 марта 2023 г. № 88н «Об утверждении Типовой 
формы соглашения о предоставлении субсидии федеральному бюджетному или автоном
ному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)», постановлением администрации Бе
ловского муниципального округа от 14.11.2023 № 482 «Об утверждении Порядка формиро
вания муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Беловского муниципального округа и финансо
вого обеспечения выполнения муниципального задания», и на основании приказу Управле
ния образования администрации Беловского муниципального округа от 15.11.2023 № 698 
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муници
пальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Беловского 
муниципального округа, подведомственных управлению образования администрации Бе
ловского муниципального округа и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания»

Приказываю:

1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципального бюджетного .обн^еоДразователь- 
ного учреждения «Евтинская основная общеобразовательная шкоЛа>Я^огласк^4Эриложе- 
нию 1 к настоящему приказу.

$  О  А  АО

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой!/|
/<РТ4*' о \е О Й  А  / ,  V, с д

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотно
шения, возникшие с 01.01.2024 года. \  /

Начальник Управление образования администрации 
Беловского муниципального округа

,  О .  -  w  V, у

£7,£рнвияе<ЫЬ
*/

<Г Г ъ

< / С
Г

тм
Ю.А. Жданова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу Управление образования администрации Ведовского
муниципального округа
от 25.12.2023 № 
УТВЕРЖДАЮ:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Евтинская основная общеобразовательная школа"

Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) Образование

Вид муниципального учреждения Бюджетное_____________________________________________
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового (отраслевого) перечня)

Дата начала действия 

Дата окончания действия 

Код по сводному реестру

По ОКВЭД  

По ОКВЭД  

По ОКВЭД  

По ОКВЭД

Коды

506001
01.01.2024
31.12.2024 
32304048

85.13



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица___________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:__________________________
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги__________________________________

Код по
общероссийскому 
базовому перечню

50.Д45.0

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества 

муниципальной услугн<7>

наименования
показатели<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый

2025 год (1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

в
процентах

в обсолютных показателях
наименование

<5>
код по ОКЕИ<6>

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000 Реализация
основных
общеобразоватс
льных программ
дошкольного
образования

не указан не указан очная 1 .Доля педагогов
имеющих
специальное
педагогическое
образование

процент

100 100 100 5.0 5
2.Доля педагогов, 
прошедших 
повышение 
квалификации

процент

100 100 100 5.0 5
3. Уровень
соответствия
образовательной
программы
учреждения
требованиям
государственного
образовательного
стаендарта
дошкольного
образования

процент

100 100 100 5.0
4. Доля родителей 
(законных 
п рсдставитслсй). 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством 
предоставляемой 
услуги

процент

80 80 80 5.0 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель. характеризуют!i й 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)
Допустимые
(ВОЗМОЖНЫС)

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
\’сл\ти<7>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

единица измерения описание
работы

2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год ( 1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

2024 год 
(очередной 
финансовы

2025 год (1-й 
год планового 

периода)

2026 год (2-й 
год

планового

в
процента

X

в
обсолютн

ых
наименование

<5>
код по 

ОКЕИ<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000 Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

дошкольного 
образования

очная
Число

воспитанников человек 30 30 30 2800.0 2800 2800.0 5.0 2

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления<7>

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Норрмативные правовые акты, регулирующие проядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.1999 184 - ФЗ "Об общих принцапах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ; Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ "Об образовании в Р Ф "; Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 "Об утверждении СнПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. Приказ Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 No 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

5.2. Порядок информипрования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав разметаемой информации Частот обновления информации
1 2 3

СМИ Информация об условиях оказания 
муниципальной услуги В соответствии со 
статьей 29 ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 

образовании в РФ" и Постановления 
Правительства РФ от 10.07.2013 г. №582 "Об 

утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной 

организации в информационно- 
телекоммуникационной сети "Интернет" и 

обоснования информации об образовательной 
организации"

Информация и документы обновляются в 
течение десяти рабочих дней со дня их создания, 
получения или внесения в них соответствующих 

изменений

Сайт МБОУ "Евтннская ООШ"

Информационные уголки в общеобразовательных учреждениях 

«г'*

Копня Устава, лицензии, свидетельства об 
аккредитации общеобразовательного 

учреждения, правила приема в 
образовательное учреждение



Раздел II

1. Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица__________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги________

Код по
общероссийскому 
базовому перечню

50.785.0

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества 

муниципальной услугн<7>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования 
показателя^ >

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый

2025 год ( 1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

в
процентах

в обсолютных показателях
наименование

<5>
код по ОКЕИ<6>

85321Ю.99.0.БВ19АА50000 
8532110.99.0.БВ19АА59ШЮ

Присмотр и
уход

не указан нс указан очная 1 .Доля педагогов
имеющих
специальное
педагогическое
образование

процент

100 100 100 5.0 5
2.Доля педагогов, 
прошедших 
повышение 
квалификации

процент

100 100 100 5.0
3. Уровень
соответствия
образовательной
программы
учреждения
требованиям
государственного
образовательного
стаендарта
дошкольного
образования

процент

100 100 100 5.0
4. Доля родителей
(законных
представителей).
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент

80 80 80 5.0 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)
Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги<7>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

единица измерения описание
работы

2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год (1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

2024 год 
(очередной 
финансовы

2025 год (1-й 
год планового 

периода)

2026 год (2-й 
год

планового

в
процента

X

в
обсолютн

ых
наименование

<5>
код по 

ОКЕИ<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8532110.99.0. БВ19АА50000
8532110.99.0. БВ19АА59000

Присмотр и
уход

очная
Число

воспитанников человек 30 30 30 2800.0

2800

2800.0 5.0 2

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления<7>

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Норрмативные правовые акты, регулирующие проядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.1999 184 - ФЗ "Об общих принцапах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ; Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ "Об образовании в Р Ф "; Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 "Об утверждении СнПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. Приказ Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 No 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

5.2. Порядок информипрования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

СМИ Информация об условиях оказания 
муниципальной услуги В соответствии со 
статьей 29 ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 

образовании в РФ" и Постановления 
Правительства РФ от 10.07.2013 г. №582 "Об 

утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной 

организации в ннформаинонно- 
тслскоммуникацнонной сети "Интернет" и 

обоснования информации об образовательной 
организации"

Информация и документы обновляются в 
течение десяти рабочих дней со дня их создания, 
получения или внесения в них соответствующих 

изменений

s S

Сайт МБОУ "Евтинская ООШ"

Информационные уголки в общеобразовательных учреждениях Копня Устава, лицензии, свидетельства об 
аккредитации общеобразовательного 

учреждения, правила приема в 
образовательное учреждение



Раздел I I I

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица___________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:__________________________
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги_________________________________

Код по
общероссийскому 
базовому перечню

34.787.0

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателен качества 

муниципальной услуги<7>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

единица измерения 2024 год 2025 год (1 -й год 2026 год (2-й год в в обсолютных показателях
наименование код по ОКЕИ<6> (очередной

финансовый
планового
периода)

планового
периода)

процентах

КО 10120.99.0. БАЯ 1АЭ92001 Реализация
основных
общеобразовате
льных программ
начального
общего
образования

не указан не указан очная 1 .Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования по 
завершении первой 
ступени общего 
образования

процент

95 95 95 5.0
2. Полнота 
реализации 
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования

процент

100 100 100 5.0 5
3.Уровень 
соответствия 
учебного плана 
общеобразовательн 
ого учреждения 
требованиям 
федерального 
базисного учебного 
плана

процент

100 100 100 5.0 5
4.Доля родителей
(законных
представителей).
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент

85 85 85 5.0 5



801012О.99.0.БА81АЭ93001 Реализация
основных
общеобразоватс
льных программ
начального
общего
образования

нс указан не указан Очная с 
применением 

днстанционны
X

образовательн 
ых технологии



5. Доля
своевременно
устраненных
общеобразовательн
ым учреждением
нарушений,
выявленных в
результате проверок
органами
исполнительной
власти субъектов
РФ.
осуществ ля юшнми 
функции по 
контролю и надзору 
в сфере 
образования

1 1 1
1.Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования по 
завершении первой 
ступени общего 
образования

процент

95 95 95 5.0 5
2. Полнота 
реализации 
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования

процент

100 100 100 5.0 5
З.Уровснь 
соответствия 
учебного плана 
общеобразовательн 
ого учреждения 
требованиям 
федерального 
базисного учебного 
плана

процент

100 100 100 5.0 5
4.Доля родителей
(законных
представителей).
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент

85 85 85 5.0



8010120.99.Б A81AIO16001 Реализация
основных
общеобразовате
льных программ
начального
общего
образования

не указан 

------- ---------------

нс указан проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому



5. Доля
своевременно
устраненных
общеобразовательн
ым учреждением
нарушений.
выявленных в
результате проверок
органами
исполнительной
власти субъектов
РФ.
осуществляющими 
функции по 
контролю и надзору 
в сфере 
образования

1 1 1
I .Уровень освоения 
обучающимися

процент

95 95 95 5.0 5
2. Полнота 
реализации 
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования

процент

100 100 100 5.0 5
З.Уровень 
соответствия 
учебного плана 
общеобразовательн 
ого учреждения 
требованиям 
федерального 
базисного учебного 
плана

процент

100 100 100 5.0 5
4.Доля родителей
(законных
представителей).
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент

85 85 85 5.0 5
5 .Доля
своевременно
устраненных
общеобразовательн
ым учреждением
нарушений.
выявленных в
результате проверок
органами
исполнительной
власти субъектов
РФ.
осуществляющими 
функции по

-------------- 1 1 1 -------------



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

единица измерения описание
работы

2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год (1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовы

2023 год (1-й 
год планового 

периода)

2024 год (2-й 
год

планового

в
процента

X

в
обсолютн

ых
наименование

<5>
код по 

ОКЕИ<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 14 15 17 18

8010120.99.0. Б А81АЭ92001
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

начального 
общего 

образования

не указан не указан очная очная

Число
обучающихся

человек 65 65 65 5.0 5

8010120.99.0. Б А81АЭ93001

проходящие 
обучение по 
состоянию 

•здоровья на 
дому

очная человек

0 0 0

8010120.99.БА8! АЮ16001

лнетанинаниых

гехпологиП

очная человек

0 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления<7>

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Норрмативные правовые акты, регулирующие проядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.1999 184 - ФЗ "Об общих принцапах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ; Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ "Об образовании в РФ "; Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 "Об утверждении СнПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. Приказ Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 No 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»
5.2. Порядок информипрования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

СМИ Информация об ус л о в и я х  оказания Информация и документы обновляются в
Сайт МБОУ "Евтинская ООШ" муниципальной у с л у ги  В соответствии со течение десяти рабочих дней со дня их создания.

Информационные уголки в общеобразовательных учреждениях Копня Устава, лицензии, свидетельства об получения или внесения в них соответствующих



Раздел IV

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица___________________________________

Код по
общероссийскому 
базовому перечню

35.791.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показагели<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый

2025 год (1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

в
процентах

в обсолютных показателях
наименование

<5>
код по ОКЕИ<6>

802111О.99.0.БА96АЮ58001 Реализация
основных
общеобразовате
льных программ
основного
общего
образования

нс указан нс указан очная 1.Уровень освоения
обучающимися
основной
общсобразоватсльн 
ой программы 
начального общего 
образования по 
завершении первой 
ступени общего 
образования

процент

95 95 95 5.0
2. Полнота 
реализации 
основной
общсобразоватсльн 
ой программы 
начального общего 
образования

процент

100 100 100 5.0
3.Уровень 
соответствия 
учебного плана 
общсобразоватсльн 
ого учреждения 
требованиям 
федерального 
базисного учебного 
плана

процент

100 100 100 5.0 5
4.Доля родителей
(законных
представителей).
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент

85 85 85 5.0



80211 Ю.99.0БА96АЮ830011 Реализация
основных
обшеобразовате
льных программ
основного
общего
образования

нс указан не указан проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому



5. Доля
своевременно
устраненных
общсобразоватсльн
ым учреждением
нарушений.
выявленных в
результате проверок
органами
исполнительной
власти субъектов
РФ.
осуществляющими 
функции по 
контролю и надзору 
в сфере 
образования

1 1 1
1 .Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования по 
завершении первой 
ступени общего 
образования

процент

95 95 95 5.0
2. Полнота 
реализации 
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования

процент

100 100 100 5.0
3.Уровень 
соответствия 
учебного плана 
общеобразовательн 
ого учреждения 
требованиям 
федерального 
базисного учебного 
плана

процент

100 100 100 5.0
4.Доля родителей
(законных
представителей).
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент

85 85 85 5.0 5





5. Доля
своевременно
устраненных
общеобразовательн
ым учреждением
нарушении.
выявленных в
результате проверок
органами
исполнительной
власти субъектов
РФ.
осуществляющими 
функции по 
контролю и надзору 
в сфере 
образования

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатслн<5>

наименования
показателя<5>

единица измерения описание
работы

2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год (1 -й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовы

2023 год (1-й 
год планового 

периода)

2024 год (2-й 
год

планового

в
процента

X

в
обсолютн

ых
наименование

<5>
код по 

ОКЕИ<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 13 14 15 17 18

8021110.99.0.БА96АЮ58001
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

не указан нс указан очная очная

Число
обучающихся

человек 70 70 70 5.0 5

80211 Ю.99.0БА96АЮ83001

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на 
дому

очная человек

0 0 0

80211 Ю.99.0БА96АЮ59001

ailciaiiiiiioiniMX 
обра'1оватс.'1ын.1 ч

очная человек

0 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления<7>

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.1. Норрмативные правовые акты, регулирующие проядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.1999 184 - ФЗ "Об общих принцапах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ; Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ "Об образовании в Р Ф "; Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 "Об утверждении СнПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. Приказ Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 No 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

5.2. Порядок информипрования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

СМИ Информация об условиях оказания 
муниципалу»0й услуги В соответствии со

Информация и документы обновляются в 
течение десяти рабочих дней со дня их создания, 
получения или внесения в них соответствующих 

изменений

Сайт МБОУ "Евтинская ООШ"
Информационные уголки в общеобразовательных учреждениях Копня Устава, лицензии, свидетельства об 

аккредитации общеобразовательного 
учреждении, правила приема в



Раздел V

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по
общероссийскому 
базовому перечню

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5> единица измерения 

наименование! код по ОКЕИ<6>

2024 год 
(очередной 

финансовый

2025 год (1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

в
процентах

в обсолютных показателях
Уникальный номер реестровой 

записи <5>

1Доля родителей.
законных
представителей.
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления

процент

80 80 80 5.0 4
2.Доля детей, 
ставших 
победителями и 
призерами 
всероссийских, 
между народи ы х. 
облпстных и 
муниципальных 
мероприятий

процент

17 17 17 5.0 1
Количество детей.
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

процент

100 100 100 5.0 5

854193.Р.45.0.00550001000 Реализация 
дополнительных 
общеразвивающ 
их программ

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

единица измерения описание
работы

2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год (1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
фннансовы

2023 год (1-й 
год планового 

периода)

2024 год (2-й 
год

планового

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от
наименование

<5>
код по 

ОКЕИ<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 К) 11 12 13 13 14 15 в

процента
в

обсолютн854193. Р.45.0.00550001000
дополнительных
общеразвивающ

не указан нс указан очная очная Число
обучающихся

человек 100 100 100
человек 0 0 0 17 18
человек 0 0 0 5.0 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления<7>

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

0^ 3^



5.1. Норрмативные правовые акты, регулирующие проядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.1999 184 - ФЗ "Об общих принцапах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ; Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ "Об образовании в Р Ф "; Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 "Об утверждении СнПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». Приказ Министерства просвещения Российской Федерации о т 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. Приказ Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 No 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

5.2. Порядок информипрования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

СМИ
Информация об условиях оказания 

муниципальной услуги В соответствии со 
статьей 29 ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 

образовании в РФ" и Постановления 
Правительства РФ от 10.07.2013 г. №582 "Об 

утверждении Правил размещения на

Информация и документы обновляются в 
течение десяти рабочих дней со дня их создания, 
получения или внесения в них соответствующих 

изменений

Сайт МБОУ "Евтинская ООШ"

Информационные уголки в общеобразовательных учреждениях Копия Устава, лицензии, свидетельства об 
аккредитации общеобразовательного

Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных работах Код по
Раздел общероссийскому

базовому перечню
1. Наименование работы _______________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги_______________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:___________________

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы<4>___________________________

Уникальный номер реестровой 
запнсн<5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Допустимые (возможные) 
отклонения от

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показатсля<5>

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год ( 1-й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

в
процентах в обсолгатных 

показателях
наименование

<5> код по ОКЕИ<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Размер платы (цена. тарнф)<8>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показатсля<5>

наименования
показателя<5>

наименования
показателя<5>

единица измерения опнеантне
работы

2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год (1 -й год 
планового 
периода)

2026 год (2-й год 
планового 
периода)

2024 год 
(очередной 
финансовы

2025 год (1 -й 
год планового 

периода)

2026 год (2-й 
год

планового
наименование код по 

ОКЕИ<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления либо порядок ее (его) установления <7>

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

^  1 2 * 3 ^  4



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания___

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления.

1 2 3

Камеральная В соответствии с планом проверок, но не реже 
одного раза в год

Управление образования администрации 
Ведовского муниципального округа

Выездная

4. Требования к  отчетности о выполнении м униципального задания Форма отчетности об исполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
4.2.1. Сроки прсдааставлсния предворнтельного отчета о выполнении му н 11 ццпал ь но го задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнения муниципального заданий,
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задан!

Директор МБОУ Дентине кшф 
25.12.2023 год

Йаймыш О.Н.

f  \т/: \ V  "‘А

1 раз в квартал

до 10 числа месяца следующего за отчетным
Нет
Нет
Нет

.Л
. • ■ *

*


		2024-01-09T10:19:52+0700
	Раймыш Олеся Николаевна




